‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Achats de la période  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Ventes de la période  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Emissions de la période  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Dénouements de la période  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Reclassements de la période  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Variations liées au périmètre de
la période

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Transferts  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Transferts vers niveau 3  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Transferts hors niveau 3  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Solde de clôture (31/12/2019) ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 505 ‐ 505 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Gains/ pertes de la période provenant des actifs de niveau 3 détenus au bilan en date
de clôture

7

Comptabilisés en résultat  7

Comptabilisés en capitaux propres  ‐

151

12 Impacts des évolutions comptables ou autres événements

Compte de résultat

Néant

Résultat net et gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres

Bilan Actif

Impacts IFRS 16 au 1er janvier 2019

 01/01/2019 Impact 01/01/2019

(en milliers d'euros) Retraité IFRS 16 Publié

Caisse, banques centrales  46 562 ‐ 46 562

Actifs financiers à la juste valeur par résultat   42 153 ‐ 42 153

Actifs financiers détenus à des fins de transaction  146 ‐ 146

Autres actifs financiers à la juste valeur par résultat  42 007 ‐ 42 007

Instruments dérivés de couverture  4 039 ‐ 4 039

Actifs financiers à la juste valeur par capitaux propres  154 620 ‐ 154 620

Instruments de dettes comptabilisés à la juste valeur par
capitaux propres recyclables  ‐ ‐ ‐

Instruments de capitaux propres comptabilisés  à la juste
valeur par capitaux propres non recyclables  154 620 ‐ 154 620

Actifs financiers au coût amorti  1 831 904 ‐ 1 831 904

Prêts et créances sur les établissements de crédit  169 740 ‐ 169 740

Prêts et créances sur la clientèle  1 656 730 ‐ 1 656 730

Titres de dettes  5 434 ‐ 5 434

Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux  (2 018) ‐ (2 018)

Actifs d'impôts courants et différés   14 902 206 14 696

Comptes de régularisation et actifs divers   82 962 ‐ 82 962

Actifs non courants destinés à être cédés et activités abandonnées  ‐ ‐ ‐

Participations dans les entreprises mises en équivalence  ‐ ‐ ‐

Immeubles de placement  19 ‐ 19

Immobilisations corporelles   31 515 1 152 30 363

Immobilisations incorporelles   23 (329) 352

Ecarts d'acquisition  ‐ ‐ ‐

TOTAL DE L'ACTIF  2 206 681 1 029 2 205 652

(1) L’impact IFRS 16 en immobilisations incorporelles correspond au reclassement des droits au bail de la rubrique

« Immobilisations incorporelles » vers la rubrique « Immobilisations corporelles ».

152

Bilan Passif

Impacts IFRS 16 et reclassement des provisions sur risques fiscaux portant sur l’impôt sur

le résultat au 1er janvier 2019

 01/01/2019 Impact 01/01/2019

(en milliers d'euros) Retraité IFRS 16 Publié

Banques centrales  ‐ ‐ ‐

Passifs financiers à la juste valeur par résultat   157 ‐ 157

Passifs financiers détenus à des fins de transaction  157 ‐ 157

Passifs financiers à la juste valeur par résultat sur option  ‐ ‐ ‐

Instruments dérivés de couverture  11 108 ‐ 11 108

Passifs financiers au coût amorti  1 747 334 ‐ 1 747 334

Dettes envers les établissements de crédit  811 095 ‐ 811 095

Dettes envers la clientèle  930 841 ‐ 930 841

Dettes représentées par un titre  5 398 ‐ 5 398

Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux  ‐ ‐ ‐

Passifs d'impôts courants et différés   1 057 206 851

Comptes de régularisation et passifs divers   62 158 823 61 335

Dettes liées aux actifs non courants destinés à être cédés et activités
abandonnées  ‐ ‐ ‐

Provisions   27 361 ‐ 27 361

Dettes subordonnées  30 068 ‐ 30 068

Total dettes  1 879 244 1 029 1 878 215

Capitaux propres  327 438 ‐ 327 438

Capitaux propres part du Groupe  327 438 ‐ 327 438

Capital et réserves liées  51 378  51 378

Réserves consolidées  229 666 ‐ 229 666

Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres  22 692  22 692

Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres sur
activités abandonnées  ‐ ‐ ‐

Résultat de l'exercice  23 702  23 702

Participations ne donnant pas le contrôle  ‐ ‐ ‐

TOTAL DU PASSIF  2 206 681 1 029 2 205 652

153

Tableau des flux de trésorerie

Néant

13 Périmètre de consolidation au 31 décembre 2019

Date de clôture

Les états financiers utilisés pour la préparation des états financiers consolidés sont établis à la

même date que celle des états financiers du Groupe à l’exception des entités suivantes :

Néant

13.1 Information sur les filiales

13.1.1 Restrictions sur les entités contrôlées

Néant

13.1.2 Soutiens aux entités structurées contrôlées

Néant

13.1.3 Opérations de titrisation et fonds dédiés

Pour plus de détails sur ces opérations de titrisation et sur l’indication de la valeur comptable des